
Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 1 

PORTARIA Nº 8.694 DE 4 DE JULHO DE 2024. 

 

 

Nomeia Pregoeiro interino. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema/PR, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomeia-se o servidor Felipe Carvalho Romero para exercer, de forma interina, 

apenas pelos dias 04/07/2024 e 05/07/2024, a função de PREGOEIRO do Município de 

Capanema, a fim de conduzir os atos das licitações e contratações municipais derivadas da Lei 

Federal nº 14.133/2021 e da LCM 14/2022. 

Parágrafo único. A nomeação se limita ao período de afastamento da servidora pública 

efetiva Roselia Kriger Becker Pagani em virtude de doença familiar”. 

 

Art. 2º Integram o rol de atribuições do Pregoeiro a tomada de decisões, o 

acompanhamento do trâmite da licitação, o impulsionamento do procedimento licitatório e a 

execução de quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a 

homologação e das contratações, incluindo a solicitação de emissão de pareceres técnicos e 

jurídicos para subsidiar as suas decisões. 

Parágrafo único. O Pregoeiro convocará os membros da equipe de apoio quando 

necessário e delegará as atribuições para o regular desenvolvimento das licitações e 

contratações municipais. 

 

Art. 3º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 

Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 4 de julho de 2024. 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no DIOEM na data 04/07/24, Edição 1475, Página(s) 2. 

http://www.capanema.pr.gov.br/

